



Program för *Rundabordssamtal* angående marint skräp och ilandflutet marint skräp

Plats: Hotel Riverton Göteborg <http://www.riverton.se/>

Datum: 17 januari 2012

Tid: Kl 10.00-16.00 (kaffe från 09.30)

Välkomna till Rundabordssamtal med syfte:

att verka för att en svensk ståndpunkt preciseras, för hur Sverige ska genomföra övervakning och åtgärder mot marint skräp inom det Marina direktivet.

att sätta fokus på vad som behöver göras och vem/vilka som bör utföra vad

att verka för att ett antal mål formuleras som leder till att de problem som Sverige anser är viktigast kopplas till genomförandeplan.

att vara ett forum för kunskapsbyte och diskussion kring ansvar och roller avseende ilandflutet marint skräp generellt i Sverige och i synnerhet på västkusten

Moderator: Anders Carlberg Västra Götalandsregionen

Kl. 10.00 Kunskapsläge – presentation av projekt och forskningsresultat

Inledning och presentation av syftet med ”samtalet”

Moderator Anders Carlberg, Västra Götalandsregionen

Information och presentation av syfte, mål och resultat inom projekt ”Attraktiv kust”

Projektledare Elsie Hellström

Varför är skräp en miljöfråga?

Forskare Per Nilsson, Havsmiljöinstitutet

Film om marint skräp och dess effekter på miljön

Lena Tingström, Länsstyrelsen Västra Götalands län

Mikroplast, det osynliga hotet

Kerstin Magnusson, N-research

Kl. 11.30 Ansvarsfördelning – rollfördelning

Inledning av Elsie Hellström

Länsstyrelsen – Lena Tingström

Havs och vattenmyndigheten – Johanna Eriksson

Naturvårdsverket – Hans Wrådhe

Transportstyrelsen – Stina Paulin
Västkuststiftelsen – Roland Ohlin
Västra Götalandsregionen – Anders Carlberg
KIMO – Kia Andreasson
Håll Sverige Rent – Emma Martinelle
Bohuskommunerna – Roland Ohlin/Elsie Hellström

Kl. 12.30 Lunch

Kl. 13.30 Vad ger en oklar rollfördelning avseende marint skräp för effekter på miljön?

Diskussionspunkt:

Vilka har ansvaret för marint skräp, vem gör vad?

Finns det aktörer som kan ta ansvar/finansiera i privat sektor?

Är det en åtgärd att förbättra havsmiljön – att ta bort skräpet på stränderna?

Skräp på stränderna – en källa för skräp i havet

Hur minskar man det marina skräpet totalt

Hur ska kommunerna samverka framöver

Kl. 14.30 Havsmiljödirektivet och Havs- och vattenmyndigheten

Diskussionsledare. Per Nilsson

Hur ska de svenska målen som ska ingå i "Havsmiljödirektivet" formuleras?

Vilken strategi?

Vilka förväntningar har vi på HaVs förslag till mål?

Vilka åtgärder tror vi kommer att behövas för att nå målen?

Hur ska kommunerna samverka framöver?

Kl. 15.15 Sammanfattning

Vilka resultat och ståndpunkter har rundabordssamtalet lett till?

Vem/vilka ansvarar för att föra förslagen vidare?

Har vi behov av ett nytt rundabordssamtal?

Kl. 15.45 Avslutning

Deltagare:

Hans Wrådhe	Naturvårdsverket
Johanna Eriksson	Hav och Vatten myndigheten
Stina Paulin	Transportstyrelsen
Emma Martinelle	Håll Sverige Rent
Lars Alm	Håll Sverige Rent
Kia Andreasson	KIMO
Jenny Toth	KIMO
Liv Marit Hansen	Oslofjordens Friluftsråd
Anders Carlberg	Västra Götalandsregionen
Lena Tingström	Länsstyrelsen i Västra Götaland
Per Nilsson	Havsmiljöinstitutet
Roland Olin	Västkuststiftelsen
Bengt Larsson	Västkuststiftelsen
Bo Svärd	Projekt "Attraktiv kust"
Elsie Hellström	Tillväxt norra Bohuslän

